
 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

Fotokatalog 

Photographic Catalogue 

Catalogo fotografico 

 

 

Source: http://www.khi.fi.it/5201080/Fotokataloge 

Stable URL: http://wwwuser.gwdg.de/~fotokat/Fotokataloge/Brogi_1911_5.pdf 

Published by: Photothek des Kunsthistorischen Instituts in Florenz, Max-Planck-Institut 

http://www.khi.fi.it 

 

http://www.khi.fi.it/5201080/Fotokataloge
http://wwwuser.gwdg.de/~fotokat/Fotokataloge/Brogi_1911_5.pdf
http://www.khi.fi.it/


La Mostra ~ 

~ dei Ritratto 

Riproduzioni Fotografiche 

dello 

Stabilimento Oiacomo Brogi 

,-.. Pirenze ---
1911 



217 Riproduzioni 

< PREZZI ~ELLE FOT~GRAFIE > 
Formato Extra (20 x 25 circa) 

Al nitrato . .... .. .. . .. . ... . ..... . . L. 0, 75 
Al platino. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. " 1, 25 
Al carbone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . " 2, 50 

Formato Soprextra (28 x 38 circa) 
Al platino. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . :-.. " 3, -
Al carbone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . " 6, -

Formato Extragrande (46 x 58 circa) 
Al platino . . . . ... .... . ... .. .. . . . .. " 7,-
Al carbone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . " 12,-

Nei formati grand] sono pubblicati soltanto i seguenti quadri: 

19150 Bassano Leandro. Giovane che suona illiuto. Soprexlra 
19127 Benvenuti Pietro. Elisa Baciocchi e la sua 

corte .... . ... . . . . . . . . . . . . . . .. Dello 
19011 Caravaggio. Suonatrice di liuto . ........ Exlragrande 
19178 Caravaggio. Particolare della figura .... .. Dello 
19162 Reni Guido. Cardinale Bernardino Spada ... Soprexlra 
19038 Ribera Giuseppe. La figlia dei pittore. . . .. Dello 
19074 Rubens Pietro Paolo. Duca Guglielmo Gon- } Exlragrande 

zaga, il figlio Vincenzo e le loro mogli .. e Soprexlra 
19046 Velasquez Diego. Il capitano Dal Borro Delti 

--~--



. Num. NulU. 
dei della Sala I 

quadro fotografla. 

. 15 19080 Sogni Giuseppe. L' imperatrice Elisabetta d'Au-
stria. Ministero del Tesoro, Roma. 

Sala 11 
4a 17611 Benvenuti Pietro. I figli dei principe Corsini 

nel 1808. Galleria Corsini, Firenze. 

6 19179 Bezzuoli Giuseppe. La famiglia dei marchese 
Niccolini. Marchese Ippolito Niccolini, Firenze. 

14 1"9094 D' Azeglio Massimo. Vincenzo BeUini. 
COI1luue di Chiari. 

J7a 19103 Frascheri Giuseppe. Giuseppe Garibaldi neI1855. 
Cav. Garibaldo ColteIletti, Genova. 

Sala 111 
5 19092 Ayres Pietro. La famiglia La Marmora ne11828. 

Marchesa della Marmora, Biella. 

11 19180 Carta Natale. 11 generale Carlo Filangieri coUa 
famiglia. Museo Filangieri, Napoli. 

15 19102 Fabris Placido. Gaspare Graglietta, incisore. 
Accademia di Belle Arti, Venezia. 

" 



Nurn. Nurn. 
deI dell& 

quadro fotograßa 

19 19105 

20 19113 

21 19104 

22 19106 

23 19107 

25 19116 

34 19120 

35 19108 

38 19109 

39 19121 

42 14060 

-4-

Sala 111 (segue) 

lIayez Francesco. Alessandro Manzoni. 
Pinacoteca di Brera, Milano. 

lIayez Francesco. Teresa Borri-Stampa, moglie 
di Alessandro Manzoni. Pinacoteca di Brera, Milano. 

lIayez Francesco. Massimo d'Azeglio. 
Pinacoteca di Brera, J.VIilano. 

lIayez Francesco. Antonio Rosmini. 
Pinacoteca di Brera, Milano. 

lIayez Francesco. Principessa di Santantimo. 
Museo di S. Martino, Napoli. 

Induno Girolamo. Gaetano Donizetti. 
Conte F. Malaguzzi.Valeri, Milano. 

Patten Giorgio. Niccolb Paganini. 
Barone Giovanni Paganini, Parma. 

Podesti Francesco. Cav. Giuseppe Girometti. 
Baronessa Sofia Girometti· Tremant, Roma. 

Scheffer Ary. Principessa Matilde Demidoff-Bona-
parte. Princip. Abamelek·Lazareff, Pratolino (Firenze). 

Schiavoni Niccolo. Adelaide Ristori. 
Marchese Giorgio Capranica deI Grillo, Roma. 

Vernet Orazio. Filippo Agricola. 
Galleria Nazianale gia Corsini, Roma. 

Sala IV 

5 19097 Bezzuoli Giuseppe. Maria Antonietta, grandu­
chessa di Toscana. 

Galleria Antica e Moderna, Firenze. 

I 

-5-

Num. Kum. 
deI della 

quadro fotografia. 
Sala IV (segue) 

6 19122 Bezzuoli Giuseppe. Lorenzo Bartolini. 
Conte Cosimo degli Alessandri, Firenze. 

7 19095 Bezzuoli Giuseppe. Autoritratto. 
March. Virginia Carnielo~Incontri, Firenze. 

12 19096 Bezzuoli Giuseppe. Giuseppe Giusti. 
Cav. Giuseppe Babbini~Gil1sti, Monsummano. 

16b 19123 Cavalleri Ferdinando. Re Carlo Alberto, la re­
gina Maria Teresa di Toscana sua moglie, coi 
figli. Dott. Otto Messinger, Monaco. 

Sala V 

2 19093 D' Azeglio Massimo. Autoritratto. 
N. D. Clotilde Ricci·Coronaro~D'Azeglio, Firenze. 

6 19125 Gordigiani Micheie. Roberto Browning. 
Sig. Browning, Antdla (Firenze). 

7 19124 Gordigiani MicheIe. Elisabetta Barrett-Browning. 
Sig. Browning, Antella (Firenze). 

11 19175 Ignoto delI' 800. Gioacchino Rossini ventenne. 
Conte F. Malaguzzi.Valeri, Milano. 

18 19126 Malatesta Adeodato. Contessa Leucadia Venturi 
Palazzi. 

Contessa .Leucadia Ventl1ri Palazzi, Reggio Emilia. 

29 19141 Zona Antonio. Duchessa Litta-Bolognini. 
Principe Alberto Giovanelli, Venezia. 

30 18039 Bastianini Giovanni. Gaetano Bianchi, busto in 
terra cotta. Biblioteca Laurenziana, Firenze. 



-6-

Nurn. Num. 
deI della Sala VI 

quadro fotografla. 

25 19099 Carnevali Giovanni , detto iI Piccio. Giovanni 

35 19100 

8 19051 

17 19057 

/ 47 19066 

48 19029 

50 19028 

52 19030 

58 19032 

64 /190~1 

78 19033 

Beltrami incisore. Museo Ala Ponzone, Cremona. 

Carnevali Giovanni detto iI Piccio. Contessa 
Angela Locatelli-Spini. 

lug. Luigi Goltara, Bergamo. 

Sala VIII 

Baldrighi Giuseppe. Autoritratto colla moglie. 
R. Pinacoteca di Parma. 

Casanova Francesco. Pietro iI Grande a cavallo. 
s. A. S. Principe di Liechtenstein, Vienna. 

Longhi Alessandro. Un sacerdote. 
Prof. Antonio Da! Zotto, Venezia. 

Longhi Alessandro. Giovane dama con tricorno 
in testa. Ercdi Artelli, Trieste. 

Longhi Alessandro. 11 Cimarosa. 
S. A. S. Principe di Liechtenstein, Vienna. 

Longhi Alessandro. 11 senatore Barbarigo. 
Conte Antonio Dona delle Rose, Venezia. 

Longhi Pietro. 11 senatore Pisani, ambasciatore 
veneto a Costantinopoli. 

s. A. S. Principe di Liechtenstein, Vienna. 

Longhi Pietro. Giovinetta con ventaglio. 
A ccademia Carrara, Bergamo. 

Pellegrini Domenico. Autoritratto. 
Galleria di San Luca, Roma. 

Num. Nurn. 
deI della 

quadro fotografia. 

79 19034 

89 19073 

103/ 19041 

104/ 19040 

2 19048 

3 19127 

4 19098 

7 19128 

8 19129 

12 19130 

13 19065 

14 19176 

c 

- 7 -

Sala VIII (segue) 

Pellegrini Domenico. Francesco Bartolozzi. 
Accademia di Belle Arti, V enczia. 

Rotari Pietro. Principessa Elisabetta di Sassonia. 
R. Pinacoteca, Dresda. 

Tiepolo Gio. Batta. Antonio Riccobuono. 
Accademia dei Concordi, Rovigo. 

Tiepolo Gio. Batta. Consilium in Arena. 
Pinacoteca civica, Udiut!. 

Sala IX 

Appiani Andrea. Napoleone I. 
Conte Calini, Brescia. 

Benvenuti Pietro. Elisa Baciocchi granduchessa 
di Toscana e la sua corte. Museo di Versailles. 

Borghesi Gio. Batta. Maria Luisa, duchessa di 
Parma. R. Pinacoteca, Parma. 

Calliano A. Gioacchino Murat, re di Napoli. 
Palazzo Reale, Caserta. 

Gerard Francesco. Principe Camillo Borghese. 
Principe Scipione Borghese, Roma. 

Kinson Francesco Giuseppe. Principessa Pao­
Iina Bonaparte-Borghese. 

Principe Scipione Borghese, Roma. 

Lefevre Roberto. Paolina Bonaparte-Borghese. 
Museo di Versailles. 

Martin Pietro Antonio. Letizia Bonaparte. 
Palazzo Reale, Caserta. 



-8-

Num. Num. 
deI della Sala IX (segue) 

qua.dro fotografia 

15 19118 Tofanelli Stefano (?). Elisa Baciocchi, grandu-
chessa di Toscana. Pinacoteca, Lucca. 

16 19131 Wicar Giorgio. Giulia Clary-Bonaparte, regina di 
Napoli, con le figlie Adelaide e Carlotta. 

Palazzo Reale, Caserta. 

Sala X 

10 19052 Batoni Pompeo. L' imperatore Francesco I di Lo­
re na e Maria Teresa coi figli a Schön brunn. 

Palazzo Pi tti, Firenze. 

13/19008 Bellotto Bernardo. Un gentiluomo in costume 
sassone. Sig. Harry Kent, Firenze. 

18 19012 Carriera Rosalba (?). Autoritratto in figura della 
tragedia. Prof. Antonio D al Zotto, Venezia. 

69 19132 lVIatteini Teodoro. Il principe Sigismondo Chigi 
a cavallo. Sig. Antonio Grandi, Milano. 

Tiepolo Gio. Batta (?). Un rabbino. 
Prof. Emilio Costantini, Firenze. 

102/ 19088 Tiepolo Gio. Batta. Un orientale. 
Prof. Antonio Dal Zotto, Venezia. 

Sala XI 

1 19000 Agricola Filippo. Costanza Perticari, figlia di Vin-
cenzo Monti. Galleria d'Arte Moderna, Roma. 

2 19050 Appiani Andrea (?) Lorenzo Mascheroni ed i 
suoi amici. Accademia Carrara, Bergamo. 

, ) 

Num. Num. 
deI della 

qua.dro fotografia 

4 19002 

5 19003 

6 19049 

10 19004 

11 19133 

21 19134 

25 19182 

34 1913.'i, 

38 19017 

40 19136 

41 19137 

48 19138 

50 19139 

51 19140 

• :+ 

- 9~ 

Sala XI (segue) 

Appiani Andrea. Antonio Canova. 
Castell o Sforzesco, Milano. 

Appiani Andrea. Contessa Grimaldi-Prati. 
Pinacoteca civica, Treviso. 

Appiani Andrea. Marianna Waldstein. 
Galleria di S. Luca, Roma. 

Appiani Andrea. Vincenzo Monti. 
Galleria cl' Arte Moderna, ROIll:l . 

Appiani Andrea. Marianna Morigia-Reina. 
Sig. Antonio Grandi, Milano. 

Batoni Pompeo. Pietro Metastasi0i' 
Sig. Murray, Fircnze . 

Camuccini ,Vincenzo. Cardinale Naro Patrizi. 
Principe Spada, Roma. 

Cherubini Antonio. Anna Capalti-Serafini. 
Senatare Giacotllo Balestra, Roma. 

De lVIaron Antonio. Teresa Mengs, moglie dei 
pittore. Galleria di S. Luca, Roma. 

Dubufe Claudio. Luigi Cherubini, compositore. 
AI11!lliraglio G. B. Rosellini, F irenze . 

Errante Giuseppe. Madama Gherardi con la figlia . 
Cav. Ettore Rizzi, Modena. 

Forte Gaetano. Il canonico Nicola Giordano (1828). 
Sig. Gaetano Giordano, Tunisi. 

Gerard Francesco. La cantante Rosmunda Pisa­
roni e suo marito Giuseppe Carrara, violinista. 

Nob. Pier Luigi Angnissola, Piacenza. 

Kaufflllann Angelica. Duchessa di Corigliano. 
March. Gactano Sa luzzo di Corig liano, Napoli . 



- 10-

Nuw. Num. 
deI della 

quadro fotografia 
Sala XI (segue) 

52 19063 Kauffmann Angelica. Cardinale Rezzonico. 
Conte Enmnuele Castelbarco, Milano. 

58 19026 Landi Giuseppe. Conte G. Rota (1798). 
M nSCQ Civico, Piaccnza. 

63 19177 Landi Gaspare. Nobildonna Caterina Anguissola. 
Nobil Pier Lnigi Anguisso la, PiaccDza. 

64 19064 Landi Gaspare. Autoritratto. 
Pinacoteca COlUunale, Facnza. 

65 19027 Lawrence Tommaso. Antonio Canova. 
Pinacoteca di Brera, Milano. 

67 19067 M-engs Antonio Raffaello. L' archeologo Win- ' 
ekel mann. Principe Casimiro Lubomirski, Cracovia. 

73 2150 Meng~ Antonio Raffaello. Domenico Anniballi, 
muslco. Pinacoteca di Brera, Milano. 

74 19110 Sterne Ludovico. Cardinale Francesco Landi 
Pietra. Conte Gen. Savedo Nasalli-Rocca, Piacenza. 

76 1904;; Vantini Domenico. Antonio Canova. 
Galleria Martinengo, Brescia. 

Sala XII 

44 19090 Unterberger Cristoforo. Anna Margherita de 
Riccabona Reichenfels. 

Avv. dott. Vittorio ele Riccabona, 'Rcichenfcls-Trento. 

45 19091 Unterberger Cristoforo. Carlo Giuseppe dc Ric­
cabona Reichenfels. 

Avv. datt. Vittorio Je Riccabona, Reichenfcls-Trento. 

Num. Num. 
deI dolla 

quadro fotografla 

2/ 19006 

/' 
6~19005 

9 19016 

10 19015 

12 19019 

13' 19061 

14 19062 

15 19018 

27 19142 

31 19023 

32 19025 

34 19024 

- 11-

Sala XIII 

Bacciarelli Marcello. Stanislao Augusto Ponia­
towski re di Polonia. 

Conte .Edoardo Raczynski, Castello di Rogalin (Posen). 

BacciareUi Marcello. Autoritratto. 
Conte Maurizio Zamoyski, Varsavia. 

DeI Fl'ate Domenico. Contessa Valeria Tarnow­
ska, nata Straynowska. 

Conte Stanislao Tarllowski, Cracovia. 

DeI Frate Domenico. Contessa Rosalia Tar­
nowska, nata Czacka. 

Conte Giovanni T arnowsk i, Charzelow (Galizia). 

Grassi Giuseppe. Conte Valeriano Zuboff. 
s. A. I. Grandnca Nicola Mikailovich, Pictroburgo. 

Grassi Giuseppe. Contessa ~ofia Zamoyska, nata 
Czartoryska. Conte Maurizio Zaotnoyski, Varsavia. 

Grassi Giuseppe. Conte Stanislao Zamoyski. 
Conte Maurizio Zamoyski, Varsavia. 

Grassi Giuseppe. Principessa Antonio Jablonow-
ska. Conte Edoardo '~szkiewicz, Cracovia. 

Lampi Gio. Batta. Contessa Marianna Triangi. 
Conti Tria,llgi, Trento . 

Lampi Gio. Batta. Conte Litta. 
s. A. 1. Granduch. ~aria Paulowna Vladimiro, Pictr~~H1rgo . 

Lampi Gio. Batta. Conte Mussine Puchkine. 
Accadelllia. IllIperiale di Belle Arti, Pietroburgo. 

Lampi Gio. Batta. Contessa Tommaso Ostrowska 
nata Brzozowska. 

C onte Edoardo Tyszkiewicz, Czerwony Dwor. 



- 12 -

Num. Num. 
deI della 

quadro fotografia 
Sala XIII (segue) 

41 19043 Torelli Stefano. Bozzetto peI quadro delI' Inco- . 
ronazione di Caterina 11. 

Accadcmia Imperiale di Belle Arti, Pictroburgo. 

Sala XIV 

17 19039 Rigaud Giacinto. Cardinale Neri Maria Corsini. 
Gallcria Corsini, Fircnzc. 

27 19143 Van Loo Gio. Batta. Una dama allo specchio. 
Comlll. Alberto VOllwiller, Milano. 

Sala XV 

1 19009 Cantarini Simone. Guido Reni. 
R. Pimu;oteca, Bologna. 

3/9010 Caracci Agostino. Anna Parolini-Guicciardini. 
IVlusco Imperatorc Federigo, Bcrlhlo. 

4/ 6889 Caracci Annibale 0 Schidone. Erasmo Viotti 
tipografo e bibliofilo. R. Pimtcoleca, NapOli: 

10 19013 Cittadini Pier Francesco. Una dama con bam-
bino. R. Pin<lcoteca, Bologna. 

12 19144 Crespi Giuseppe Maria. II generale Pallfy. 
R. Pin<lcoteca, Dresda. 

16 15385 Domenichino. Cardinale Ascanio Filomarino. 
Galleria Corsini, Fircnzc. 

17 19058 Domenichino. Un giovane cardinaIe. 
R. PinacoteqL, Bologna.. 

22 19145 Guercino. Cardinale Bernardino Spada. 
Pl'incipc Spada, Rannt. 

25 19037 Reni Guido. La madre deI pittore. 
R. Pinacoleca, Bologna. 

- 13 -

Num. Nuro. 
det dclla Sala XVI 

cluadro Cotografia 

Anguissola Sofonisba. 11 padre, il fratello e la 
sorella della pittrice. Sig. I. Haage, Nivaagaarcl. 

IY 19011 Caravaggio. Suonatrice di liuto. 
11 19178 Caravaggio. Particolare della figura. 

12 /?146 

17 / 7018 

;I' 19 19014 

s. A. S. Principc di Liechtenstein, Vienna. 

Caravaggio (7). Gruppo di suonatori. 
Prof. Mariano Rocchi, Roma. 

Crespi Daniele 0 Velasquez. Testa d' un frate 
morto Pinacoteca di Brera, Milano . 

Crespi Daniele (7). Un vecchio seduto. 
Museo Irnperatorc Federigo, BerlillO. 

25 19054 DeI Cairo Francesco. Fulvio Testi. 
Pinacotcca di ßrera, Milano. 

38 17155 Novelli Pietro. Una bambina. 
Galleria. Nazionalc g ia C orsini, Roma. 

39 2072 Nuvoloni Carlo. La famiglia deI pittore. 
Pinacotcca d i Brcra, l\Iilano. 

43 19038 Ribera, Giuseppe. La figlia deI pittore, in veste 
di S. Maria Egiziaca. Mnsco Filangieri, Napoli. 

Sala XVII 

4 11345 Barbalonga Antonino. II padre Alberti. 
R. Deposito d'oggctti d'arle, Messina. 

9 19053 Bonito Giuseppe. Una dama. 
Galleria Nazionalc gia Corsini, Roma. 

28 11180 Giordano Luca 0 Scuola deI Rembrandt. Un 
vecchio. R. Pinatoteca cli Napoli. 



- 14 -

Num. NUDl . 
deI dell& 

quafh'o fotogra fia 
Sala XVII (segue) 

37/ 19069 Mola Pier Francesco. Testa di vecchia. 
Prof. Alltonio Dal ZoHo, V enezia. 

50 19079 Scuola lombarda deI 600. Un Magistrato. 
COlllune eH Berg amo. 

Sala XVIII 

29 19020 Guala Pier Francesco (?). I canonici di Lu. 
Collcgiala di S. Valcrio di Lu (Monfen'ato). 

48..,19078 Scuola Lombarda deI 600. Buonamente Au-
/" gustini. Pinacotcca COlliunalc, F a rn . 

Sala XX 

1..,19148 Ghislandi Fra Vittore. Pao10 Querini podesta 
r di Bergamo (?). Sig. Gius cppc B eltrallli , Milano. 

3 19060 Ghislandi Fra Vittore. Un fanciullo artista. 
Accadcmia. Carrara , B erg amo . 

Ghislandi Fra Vittore. Fra Giovanni Battista Pe-
corari deg1i Ambiveri. Conte Gianforte SlIardi, R Olll" . 

23 19059 Ghislandi Fra Vittore. Autoritratto (1717). 

/ 

~19082 

16/ 19081 

21/ 17055 

Accadclilia Carrara, Bergamo . 

Sala XXII 

Strozzi Bernardo. Un gentiluomo. 
Galleria Imperiale, Vicnna . 

Strozzi Bernardo. Un cavaliere di Malta. 
Pimwot eca di Bre ra, l\lilano. 

TinelIi Tiberio (?). Doppio autoritr<> tto. 
Galleria Capitolina, Roma. 

- 15 -

N um. Num. 
de i de ll.\. 

quadl'o fotogl't\l1a 
Sala XXV 

22 ,.19089 Tinelli Tiberio. Luigi Molin. 
Accademia di Belle Arti, V enezia. 

Sala XXVI 

5 ,/ 19149 Bombelli Sebastiano. Federigo Guglielmo di 
, Brandeburgo, iI Grande Elettore. 

Pinacotcca eH Bres lav ia. 

Sala XXVII 

// 19150 Bassano Leandro. Giovane ehe suona iI liuto. 
Principe Casimiro Lubolllirsld, Cr:l.covia. 

Bassano Leandro. Cardinale Domcnico Toschi. 
G a lleria Imperiale, Vi enna . 

16 19152 Scuola Veneziana deI 600. Una cortigiana (?). 
Galleria Imperiale , Vicnna. 

Sala XXIX 

I 15416 Baroccio Federigo 0 Paolo Veronese. Granduca 

5 19036 

6 19035 

8 19074 

Francesco I de' Medici. Palazzo Pitti, Firen ze . 

Pourbus (Maniera di). Ottavio Valentino Provana 
di Druent. R. Pinacoteca. Torin o . 

Pourbus (Maniera di). Carlo Amedeo Provana di 
Druent. R. Pinacoteca, Torillo. 

Rubens Pietro Paolo. 11 duca Guglielmo Gonzaga 
col figlio Vincenzo, Eleonora d'Austria ed Eleo­
nora dc' Medici. Accademia Virgiliana, M:mtova. 



- 16 -

Num. Num. 
dei delln. 

quadro COlogl'aßa. 
Sala XXIX (segue) 

~19153 Sassoferrato. Monsignor Ottaviano Prati. 
Galleria Nazionale gia Corsini, Raffia. 

13 17332 Sustermans Giusto. Anna Maria Luisa, elettrice 
Palatina. Palazzo Vecchio, Fircnze. 

14 17311 Sustermans Giusto. Francesco Maria de' Medici , 
giovinetto. Palazzo V"cchio, Firenze. 

16 19044 Van Dyck Antonio. Ottavio Piccolomini. 
Galleria Corsini, Firenze. 

Sala XXX 

// 17189 Baciccio. Cardi nalc Girolamo Capodiferro. 
Palazzo Spada, ROllla. 

3 19156 Baciccio. 1I pontefice Clemente IX. 
Prin cip c Rospigliosi, Rom:l. 

4 15409 Baciccio 0 Susterm'ans. Cardinale Neri-Corsini. 
Galleria Corsini, Fircnzc. 

Baciccio. 1I pontefice Alessandro VII. 
Dott. Otto·E. Messinger, Monaco. 

Baciccio. Principe Mario Chigi. 
Dott. Otto E. Messinger, Monaco. 

8 11983 Baciccio. Gian Lorenzo Bernini. 
Galleria Nazianale gia Corsini, Rama. 

Baciccio. Cardinale Leopoldo de' Medici. 
Galleria Uffizi, Firenze. 

9a 19157 Bernini Gian Lorenzo. Autoritratto. 
Dott. Otto E. Messinger, Monaco. 

-17 

Num. Num. 
del deUs. Sala XXX (segue) 

quadro fotografta 

10 19161 Berrettini Pietro (Pietro da Cortona). Giuseppe 
Ghisilieri. Galleria Borghese, Roma. 

11 ; 19158 Maratta Carlo. 1I pontefice Clemente IX. 
,I' Principe Rospigliosi, Rama. 

/,/,19160 

/3/ 14014 

Maratta Carlo. Donna Maria Maddalena Rospi-
gliosi-Panciatichi. Principe Rospig liosi, Roma. 

Maratta Carlo 0 Maniera di Claudio Lefevre. 
Un maestro di cappella. 

Galleria Nazionalt: gia Corsini, Roma. 

/5/ 19159 Maratta Carlo. Giovanna Garzoni, miniatrice. 
Pinacoteca COlllunale, Ascoli Piceno. 

Maratta Carlo. Taddeo Barberini, Prefetto di 
Roma. Galleria Barberini, Roum. 

17 19162 . Reni Guido. Cardinale Bernardino Spada. 

18 

Palazzo Spada, Roma. 

19164 Sacchi Andrea. II PQntefice Urbano Vlll. 
Galleria Barberini, Roma. 

19165 Sacchi Andrea (?). Un frate agostiniano. 
R. Pinacoteca, Strasburgo. 

19163 Sacchi Andrea. Don Orazio Giustiniani. 
Galleria Borghese, Roma . 

19046 Velasquez (attribuito a). Capitano Alessandro Dal 
Borro. 

21 19047 Velasquez (attribuito a). La sola testa dei sud-
detto. Mnseo Imperatore Federigo, Berlino. 



Num. Num. 
deI della 

quadro fotografia 

~19101 

- 18 -

Sala XXXI 

Dolei Carlo. Fra Ainolfo de' Bardi, cavaliere ge­
rosolimitano, in abito ungherese. 

Conte Alberto Bardi-Serzelli, Firenze. 

Giovanni da San Giovanni. Il piovano ArJotto. 
Palazzo Pitti, Firenze. 

/

6 19166 L'Empoli (Jacopo Chimenti). Concino Concini. 
Dott. Otto E. Messinger, lVlonaco. 

Sala XXXII 

2 19167 Douwen Franeeseo. L' Elettore palatino ed Anna 
de ' Medici. Palazzo Pitti, Firenze. 

~ 19168 lVIasueei Agostino. Cardinale Antonio Banchieri. 
Principe Rospi gliosi, Roma. 

Sala XXXIII 

2 19169 Sustermans Giusto. Cardinale Leopoldo de' Me­
dici, figlio di Cosimo 11. Pinacoteca Comllnale, Lucca. 

3 11913 Sustermans Giusto. CardinaJe Gian Carlo, figlio 
di Cosimo 11 de' Medici. Pinacoteca Comllnale, Lucca. 

7 15410 Sustermans Giusto. Marchese Geri della Rena. 
Galleria Corsini, Firenze. 

8 19084 Sustermans Giusto. Pietro Fevere, arazziere. 
Galleria Corsini , Fircnze. 

11 17312 Sustermans Giusto. Margherita de' Medici, figlia 
di Cosimo I!. Palazzo Vecchio, Firenze. 

- 19-

Num. :Kum. 
deI della Sala XXXIII (segue) 

quadro fotografia 

12 19085 Sustermans Giusto. Cardinale Gian Carlo, figlio 
di Cosimo 11 de' Medici. Palazzo Vecchio, Firenze. 

13 17333 Sustermans Giusto. Anna Maria di Cosimo 11 
de' Medici, bambina. Pala7.Zo Vecchio, Firenze. 

Sala XXXIV 

1 11900 Baroeeio Federigo. Principe Federigo d' Urbino, 
fanciullo. Pinacoteca Comunale, Lucca. 

2 19170 Baroeeio Federigo. Un religioso. (Mons. Della Ro-
vere ?). Galleria I mperiale, Vienna. 

3 19172 Pulzone Seipione (?). 1 figli di Paolo Giordano 
Orsini. Senatore Giacinto Frascara, Roma. 

6 19171 Pulzone Seipione. Cardinale col suo segretario. 
P a lazzo Spada, Roma. 

7 17205 Pulzone Seipione 0 Sebastiano deI Piombo. Un 
astronomo. Palazzo Spada, Roma. 

8 19119 Zueearo Federigo. Regina Elisabetta d' Inghilterra. 
Deputazione Provincialt: di Siena. 

Salone dei einquecento 

2 19055 Carbone Giovan Bernardo. Una gentildonna ge-
novese. Palazzo Bianco, Genava. 

3/ 19056 Carbone Giovan Bernardo. Un senatore geno-
vese. Palazzo Bianco, Genova. 



- 20-

Num. Num. 
dei delta 

quadro fotografia Salone dei Cinquecento (segue) 

6 19181 

/, 19075 

8 19022 

8 19183 

9 19021 

10 19068 

11 19071 

12 19070 

13 19072 

141 19076 

18 19077 

Fontana Lavinia. 11 senatore Ulisse Gozzadini 
colle due figlie ed i generi. 

Conte Alvise da Schia, Custoza. 

11 Talpino (Enea Salmeggia). Un gentiluomo. 
Conti Maroni, Bergamo. 

Lampi Gio. Batta. Caterina ll, imperatrice di 
Russia. 

Lampi Gio. Batta. Particolare: Ia sola testa. 
Palazzo Imperiale d' inverno, Pietroburgo. 

Lampi Gio. Batta. I gran duchi Alessandro e Co­
stantino, figli di Paolo I di Russia. 

Palazzo Imperiale d'inverno, Pietroburgo. 

Menzocchi Francesco. Conte Cesare Hercolani. 
Comune di Farn. 

Pecheux Lorenzo. Don Lorenzo di Borbone. 
R. Pinacoteca, Parma. 

Pecheux Lorenzo. Elisabetta di Francia, moglie 
di Don Filippo di Borbone, duca di Parma. 

R. Pinacoteca, Parma. 

Pourbus Francesco. Francesco IV Gonzaga. 
Contessa Leucadia Palazzi·Venturi, Reggio Emilia. 

Santi di Tito. Vincenzo Buonaccorsi. 
COll1une di Borgo S. Sepo1cro. 

Scuola fiorentina deI 600. Gio. Batta. di Filippo 
Strozzi duca di Forano colla sua famiglia. 

Principe Leone e Duca Roberto Strozzi, Firenze. 

Num. Num. 
dei della 

quadro fotografla 

19 19111 

20 19174 

21 19112 

22 19117 

23 7703 

24 7702 

25 7701 

26 19115 

27 19083 

28 19114 

- 21 -

Salone dei Cinquecento (segue) 

Sustermans Giusto. Cardinale Cario de' Medici, 
figlio di Ferdinando I. 

Villa Reale di Poggio a Caiano. 

Sustermans Giusto. Ferdinando II de' Medici. 
Villa Reale di Poggio a Caiano. 

Sustermans Giusto. Claudia de' Medici, figlia di 
Ferdinando ll, moglie di Leopoldo conte deI 
Tirolo. Villa Reale di Poggio a Caiano. 

Sustermans Giusto. Vittoria della Rovere, mo­
glie di Ferdinando II de' Medici. 

Villa Reale di Poggio a Caiano. 

Sustermans Giusto. Francesco di Cosimo II 
de' Medici. Villa Reale di Poggio a Caiano. 

Sustermans Giusto. Ferdinando II de' Medici. 
Villa Reale di Poggio a Caiano. 

Sustermans Giusto. Mattias di Cosimo 11 de' Me-
dici. Villa Realt: di Poggio a Caiano. 

Sustermans Giusto. Maria Maddalena d'Austria, 
vedova di Cosimo 11 de' Medici. 

Villa Reale di Poggio a Caiano. 

Sustermans Giusto. Cristina di Lorena, vedova 
di Ferdinando I de' Medici. 

Villa Reale di Poggio a Caiano. 

Sustermans Giusto. Cardinale Leopoldo de' Me­
dici, figlio di Cosimo 11, giovanetto. 

Villa Reale di Poggio a Caiano. 

29 19173 Sustermans Giusto. Cosimo 1II de' Medici. 
Villa Reale di Poggio a Caiano. 



Num. NUlll. 
dei deUs. 

quadro fotograf\& 

30 19087 

31 7700 

32 19086 

33 7704 

34 7697 

- 22-

Salone dei Cinquecento (segue) 

Sustermans Giusto. Mattias di Cosimo 11 de' Me-
dici, giovanetto. Villa Reale di Poggio a Caiano. 

Sustermans Giusto. Cardinale Pamphily. 
Villa Reale di Poggio a Caiano. 

Sustermans Giusto. Arciduca Leopoldo, conte 
deI Tirolo. Villa Reale di Poggio a Caiano. 

Sustermans Giusto. Cardinale Gian Carlo di CO­
si mo 11 de' Medici, giovanetto. 

Villa Reale di Poggio a Caiano. 

Sustermans Giusto. Margherita de' Medici, mo­
glie di Odoardo Farnese, duca di Parma. 

Villa Reale di Poggio a Caiano. 

INDICE ALFABETICO DEI PITTORI 

A 

Agricola Filippo, pa!!. 8. . 
Amerighi MichelanglOlo (vedl Cara-

vaggio). 
Anguissola Sofonisba, 13. 
Appian i Andrea, 7, 8, 9. 
Ayres Pietro, 3. 

13 

Bacciarelli Marcello, 11. 
Baciccio, 16. 
Baldrighi Giuseppe, 6. 
Barbalonga Antonino, 13. 
Barbieri (vedi Guercino). 
Baroccio Federigo, 15, 19. 
Bassano Leandro, 15. 
Bastianini Giovanni, 5. 
Batoni Pompeo, 8, 9. 
Bellotto Bernardo, 8. 
Benvenuti Pietro, 3, 7. 
Bernini Gian Lorenzo, 16. 
Berrettini (vedi Pietro da Cortona). 
Bezzuoli Giuseppe, 3, 4, 5. 
Bombelli Sebastiano, 15. 
Bonito Giuseppe, 13. 
Borghesi Gio. Batta, 7. 

C 
Cairo (deI) Francesco (vedi DeICairo). 
Calliano A., 7. 
Camuccini Vincenzo, 9. 
Cantarini Simone, 12. 
Caracci Agostino, 12. 
Caracci Annibale, 12. 
Caravaggio, 13. 
Carbone Giovan Bernardo, 19. 
Carnevali Giovanni detto il Piccio, 6. 
Carriera Rosalba, 8. 
Carta Natale, 3. 
Casanova Francesco, 6. 
Cavalleri Ferdinando, 5. 
Cherubini Antonio, 9. 

Chimenti Jacopo detto l'Empoli, 18. 
Cittadini Pier Francesco, 12. 
Crespi Daniele, 13. 
Crespi Giuseppe Maria, 12. 

D 
D'Azeglio Massimo, 3, 5. 
Dei Cairo Francesco, 13. 
Dei Frate Domenico, 11. 
De Maron Antonio, 9. 
Dolci Carlo, 18. 
Domenichino, 12. 
Douwen Francesco, 18. 
Dubufe Claudio, 9. 

E 
Empoli (L') (vedl Chimenti Jacopo). 
Errante Giuseppe, 9. 

F 

Fabris Placido, 3. 
Fontana Lavinia, 20. 
Forte Gaetano, 9. 
Frascheri Giuseppe, 3. 

G 

Gaulli G. B. (vedi Baciccio). 
Gerard Francesco, 7, 9. 
Ghislandi Fra Vittore, 14. 
Giordano Luca, 13. 
Giovanni da San Giovanni, 18. 
Gordigiani Micheie, 5. 
Grassi Giuseppe, 11. 
Guala Pier Francesco, 14. 
Guercino, 12. 

H 

Hayez Francesco, 4. 

I 

Ignoto dell' 800, 5. 
Induno Girolamo, 4. 



K 
Kauffmann Angelica, 9, 10. 
Kinson Francesco Giuseppe, 7. 

L 
Lampi Gio. Batta, 11, 20. 
Landi Gaspare, 10. 
Landi Giuseppe, 10. 
Lawrence Tommaso, 10. 
Lef~vre Claudio (Maniera di), 17. 
Lef~vre Roberto, 7. 
Longhi Alessandro, 6. 
Longhi Pietro, 6. 

M 
Malatesta Adeodato, 5. 
Maratta Carlo, 17. 
Martin Pietro Antonio, 7. 
Masucci Agostino, 18. 
Matteini Teodoro, 8. 
Mengs Antonio Raffaello, 10. 
Menzocchi Francesco, 20. 
Mola Pier Francesco, 14. 

N 
Novelli Pietro, 13. 
Nuvoloni Carlo, 13. 

p 

Patten Giorgio, 4. 
Pecheux Lorenzo, 20. 
Pellegrini Domenico, 6, 7. 
Piccio (vedi Carnevali Giovanni). 
Pietro da Cortona, 17. 
Podesti Francesco, 4. 
Pourbus Francesco, 15, 20. 
Pulzone Scipione, 19. 

R 
Rembrandt (Scuola di), 13. 
Reni Guido, 12, 17. 
Ribera Giuseppe, 13. 
Rigaud Giacinto, 12. 
Rotari Pietro, 7. 
Rubens Pietro Paolo, 15. 

- 24-

S 
Sacchi Andrea, 17. 
Salmeggia Enea (detto iI Talpino), 20. 
Salv.i G. B. (vedi Sassoferrato). 
Santi di Tito, 20. 
Sassoferrato, 16. 
Scheffer Ary, 4. 
Schiavoni Niccolö, 4. 
Schidone Bartolommeo, 12. 
Scuola fiorentina dei 600, 20. 
Scuola lombarda dei 600, 14. 
Scuola veneziana dei 600, 15. 
Sebastiano dei Piombo, 19. 
Sogni Giuseppe, 3. 
Sterne Ludovico, 10. 
Strozzi Bernardo, 14. 
Sustermans Giusto, 16, 18, 19, 21, 22. 

T 

Talpino (vedi Salmeggia Enea). 
Tiepolo Gio. Batta, 7, 8. 
Tinelli Tiberio, 14, 15. 
Tofanelli Stefano, 8. 
Torelli Stefano, 12. 

U 
Unterberger Cristoforo, 10. 

V 
Van-Dyck Antonio, 16. 
Van Loo Gio. Batta, 12. 
Vantini Domenico, 10. 
Velasquez Diego, 13, 17. 
Vernet Orazio, 4. 
Veronese Paolo, 15. 

~ 

Wicar Giorgio, 8. 

Z 

Zampieri Domenico (vedi Domeni­
chino). 

Zona Antonio, 5. 
Zuccaro Federigo, 19. 

STUDIO PER RITRATTI 
Lungarno delle Grazie 

GIACOMO BROGI 
Fotografo deUa Corte d' ltaUa e dl altre Cortl d' Europa 

* * * 
RITRATTI DI OONI OENERE 

INGR,ANDIMENTI INAL TER,ABILI 

* * * 
UltiIna Novita: 

DRAWING PORTRAITS 



f1vv\JLL 

Giacomo Brogi 
Fotografo-Editore ® Firenze 

Grandi Magazzini: 1, Via T ornabuoni 

L'Arte italiana nei libri e nei quadri * Estese 

Collezioni di Fotografie * Incisioni * Bronzi 

* Terrecotte * Comici fiorentine in noce e 

dei Rinascimento * Cartoline postali * Ouide, 

Iibri, ecc. * * * * * * * * * * * * * * * 

M .. \ ROMA - Corso Umberlo I, 419 = 
agaZZlßl a I NAPOLI - Piazza dei Martlrl, 24-25 


	Intro_PDF_Querformat
	Brogi_1911_5
	Brogi_1911_001
	Brogi_1911_002
	Brogi_1911_003
	Brogi_1911_004
	Brogi_1911_005
	Brogi_1911_006
	Brogi_1911_007
	Brogi_1911_008
	Brogi_1911_009
	Brogi_1911_010
	Brogi_1911_011
	Brogi_1911_012
	Brogi_1911_013
	Brogi_1911_014
	Brogi_1911_015


